
 1 

    

        

CONSORZIO  

D’AD’AD’AD’AMBITO TTTTERRITORIALE OOOOTTIMALE    
CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE    

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 24  DEL  27.07.2016. 
 
 
OGGETTO: Transazione per il pagamento dei servizi resi dalla società Net Service S.r.l. dal 

01.01.2016 al 31.03.2016.  
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 
Premesso che 
alla ditta “Net Service s.r.l.”, con determinazione del Direttore Generale n. 9 del 30/12/2014, è stato 
affidato il servizio di mantenimento annuale del dominio web ed affitto di 50 mb di spazio web su 
server, dominio posta associato con relative caselle e-mail e fornitura casella posta certificata; 
l’assistenza e la manutenzione del sito web, nonché la fornitura ed assistenza degli applicativi albo 
pretorio on line, provvedimenti on line e pubblicità degli appalti;  
 
il contratto di affidamento del citato servizio alla ditta “NETSERVICE” s.r.l. è scaduto in data 
31/12/2015;  
 
con determina del dirigente amministrativo n. 1 del 30/03/2016 è stato nuovamente affidato per il 
periodo dal 01/04/2016 al 31/03/2017 il servizio di mantenimento annuale del dominio web ed affitto di 
50 mb spazio web su server, dominio di posta associato con relative caselle e-mail e di posta certificata, 
nonché i servizi associati di assistenza e manutenzione del sito web www.atoacquecatania.it; la 
fornitura, assistenza e manutenzione degli applicativi “provvedimenti on line – pubblicità degli appalti – 
albo pretorio on line” alla società Net Service s.r.l. con sede in Catania, corso Italia n.172 – P.I. 
03777530878 al costo complessivo di € 2.196,00 IVA compresa; 
 
con Pec assunta al protocollo del Consorzio ATO Acque Catania in liquidazione al N. 349 del 
28/04/2016 la ditta Netservice ha chiesto il pagamento di € 549,00 IVA compresa, per i servizi resi nel 
trimestre dal 01/01/2016 al 31/03/2016; 
 
considerato che  
la società Net Service s.r.l. ha continuato a garantire l’utilizzo dei software e dei servizi sopra descritti 
anche nel trimestre dal 01/01/2016 al 31/03/2016; 
 
l’importo richiesto con nota n. 349 del 28/04/2016, rapportato al costo complessivo previsto per un anno 
di fornitura dei suddetti servizi, corrisponde ad un canone trimestrale; 
 
con nota ricevuta al protocollo di questo Consorzio al n. 760 del 26/07/2016 la Net Service S.r.l. ha 
dichiarato di rinunciare agli interessi legali dovuti per il ritardato pagamento e ad ogni ulteriore pretesa 



 2 

relativa ai servizi resi al Consorzio ATO Acque Catania in liquidazione per il periodo dal 01/01/2016 al 
31/03/2016; 
 
resistere in un eventuale giudizio intrapreso dalla Net Service S.r.l. per il recupero delle somme potrebbe 
comportare la condanna del Consorzio con conseguente aggravio di spese legali;  
 
visto il seguente parere di regolarità tecnica che si trascrive: 
“Si esprime parere favorevole” 

 
Il Dirigente Amministrativo 
  Avvocato Gerardo Farkas 

 
 
 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni di cui in narrativa di accettare in via transattiva la proposta avanzata dalla Net Service 
S.r.l. con nota prot. 760 del 26/07/2016; 
 
Impegnare la somma complessiva di € 549,00 IVA compresa a favore della Net Service S.r.l.  con sede 
in Catania, corso Italia n. 172 – P.I. 03777530878, traendo la spesa dall’intervento 1010203 del  
Bilancio pluriennale 2015-2017, competenza 2016. 
 
Imp. N. 104.01/2016 - € 549,00. 
Visto di regolarità contabile  
attestante la copertura finanziaria 
 
 
          Il Dirigente Amministrativo 
           Avvocato Gerardo Farkas  
 
  
 


